ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Memorando 0165/2019- SMSS

À

Comissão Permanente de Licïtação

Mãe do Rio, 13 de dezembro d~ÇO' 1-~~ pE`/

~~ ~%~
~ O Fls ~ ~ C,) `~,,`~► ,2~,

O

Honrada em cumprimenta-lo, venho por meio do presente instrumento,

solicitar junto a este departamento, aditivo do contrato de n° 20180067, cujo objeto é

Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Internei Barda

Larga (maga ful dedicado), visando o atendimento da Secretaria Municipal de Saúde

cie Mãe do Rio. Ocorre que esse serviço é de uso contínuo e a empresa vem

prestando-o com eficiéncia e pautados no principio da economicidade solicitarmos a

prorrogação do contrato por ìguai período, para que seja mantida a continr;ação dos

bons trabalhos prestados peia contratada tanto na zona rural como zona urba~~a

deste município.

~7otação Orçamentária:

2037 —Manutenção doo Piso Atenção Básica Fixo — PAB FIxO

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00

2041 -- Gestão do Fundo Municipal de Saúde

Classificação Econômica: Classificação Econõmica: 3.3.90.39.00

2042 — SAMU

Classificação Econômica: Classificação Econõmica: 3.3.90.39.00

2044 —Gestão do MAC

Classificação Econõmica: Classificação Econõmica: 3.3.90.39.00

Atenciosamente,

Gilb~ rto J de Oliveira
Secreta io M nicipaf de Saúde

Rua Francisco Pedro de Lima, 688 Silas Freitas
Mãe do Rio —Pará CEP 68.675-000 CNPJ/MF, 05.363.023/0001-84

r~~

~`
~

VIRTUAL TELECOM LTDA — ME VIRTUAL cnlP.~ 00.407.644,0001-00
~~~~~~~ Insc. Est.: 15.256.952-9 ~} P`~- ~ ' t_

Insc. R~tun.: 05.70.961 PROVEDOR LICENCIADO PROVEDOR DE INTERNET SCM 000019/ 2010-PA
N° DA ESTAÇÃ0:692601040

Marechal Rondon , 719 B, Severino de Oliveira. Mãe do Rio — PA ~;
Fone: 0800 280 2377 / (91) 3444-23771(91) 9 8122-0422 / (91) 9 9281-3585 ' '=~`~

E-mail —contato@provedorvirtualtelecom.com.br

JUSTIFICATIVA

Assunto: Prorrogação de prazo contratual
Contrato n°: 20180067
Aditivo ao contrato de n°:20180067
Contratada: VIRTUAL TELECOM LTD-ME

,~ ~, .~
~'y Y

7+,~ ;
ubrica ,,+~~

Mãe do Rio-PA,09 de Dezembro de 2019

Objetivo: Contratação de empresa especializada em fornecimento de internei banda larga (mega ful
dedicado) visando o atendimento da secretaria municipal de Saúde do município De Mãe do Rio/Pará,
tanto na zona urbana quanto na zona rural.

Sr.Secretário,

0 Contrato n°20180067, tem como objeto a Contratação de empresa especializada em fornecimento
de internei banda larga (mega ful dedicado) visando o atendimento da secretaria de Saúde do
munìcípio de Mãe do Rio/Pará, tanto na zona urbana quanto na zona rural.

Ocorre que o supracitado contrato tem um termo Aditivo ao Contrato até 31/12/2019, e o mesmo
serviço prestado descrito a cima é um serviço contínuo necessitando assim ser prorrogado até
31/1212020, para que seja mantida a continuação dos bons trabalhos prestados pela contratada.

Assim, apresentamos a seguir as razões que nos levam a entender viável e justificada a prorrogação
da vigência do supracitado contrato:

A) A continuidade na prestação dos serviços já contratados minimizaria custo, vez que nossos
servidores já estão familiarizados com a forma de trabalho da contratada, evitando
inadaptações que poderiam nos gerar custos;

B) Permite a continuidade sem tumulto dos serviços, porque não implica em mudanças
estruturais;

C) Os serviços vêm sendo prestados de modo regular e tem produzido os efeitos desejados,
tendo em vista que os profissionais são habilitados e tem vasta experiência na área;

Destarte, conforme demonstrado acima, tanto as razões técnicas quanto legais autorizam o
aditamento contratual. Assìm sendo, solicitamos a Vossa Senhoria que autorize a prorrogação
do prazo contratual conforme proposto.

~ ~,
VIRT A ~TELECOM LTDA-

ANTONIO SERGIO SILVA GOMES
SOCIO ADAAINISTRADOR

CPF:254.553.972-49

'~~t^ T~~tico~ I,T:;~ }~~
/ Il,'('¿}11

		2020-01-31T09:36:09-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200

		2020-02-06T10:07:48-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268